



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



ANEXO IV- TERMO DE REFERENCIA
PREGÃO Nº. 11/2020 — PROCESSO Nº 18/2020

TERMO DE REFERENCIA

Processo nº 18

Marcio Neiva
Presidente CPL

MODALIDADE: Pregão nº 11/2020

OBJETO: Registro de preço e eventual futura aquisição de Perfins/ Ferragens destinada a cobertura metálica, seixo, areia, cimento, grama esmeralda.

Planilha com quantitativos e valores de referência máximo

LOTE 1:

Aquisição de 12.500 mt2 Grama Esmeralda/ou São Carlos/ou Curitiba em placas, valor unitário mt2 R\$ 6,50

LOTE 2:

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. Unit	V. Total
01	CIMENTO PORTLAND 50 KG	SACO	12000	28,00	336.000,00
02	SEIXO 0	MT3	2000	150,00	300.000,00
03	SEIXO 1	MT3	2000	150,00	300.000,00

LOTE 3 – FERRAGENS DE COBERTURA E ALAMBRADO

	ITEM	UN	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
01	PERFIL U 100X40 # 14 - 6,0 M	BR	140,00	96,00	13.440,00
02	PERFIL U 93X30 # 14 - 6,0 M	BR	176,00	82,00	14.432,00
03	PERFIL U ENRIGECIDO 100X40X17 # 14- 6,0 M	BR	250,00	98,50	24.625,00
04	BARRA DE AÇO REDONDA LISA 3/8 - 6,0 M	BR	124,00	23,83	2.954,92
05	BARRA DE AÇO REDONDA LISA 1/2" - 6,0 M	BR	36,00	34,90	1.256,40
06	PERFIL CANTONEIRA 3" X 1/4" # 3/16"	BR	8,00	311,20	2.489,60
07	PERFIL CANTONEIRA 1 1/2 X 1 1/2" #3/16"	BR	32,00	92,17	2.949,44
08	ZARCÃO CINZA	LATA	12,00	95,20	1.142,40
09	ELETRODO 3.25- 6013	KG	100,00	12,50	1.250,00
10	DISCO DE CORTE 14" FURO 1"	UND	20,00	21,50	430,00
11	DISCO DE CORTE 7"	UND	80,00	4,80	384,00
12	BARRA ROSCADA 1/2"	BR	12,00	6,92	83,04
13	PARAFUSO AUTOBROCANTE 3/4" Nº 12 – TELHA	PÇ	3.600,00	0,20	720,00
14	TELHA DE AÇO ONDULADA 0,5 MM	M²	1.700,00	34,00	57.800,00

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

11 de março de 2020, às 09:30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



15	TELHA CAPOTE	UND	68,00	20,40	1.387,20
16	TELA PARA ALAMBRADO H= 2,0 M FIO 14 (5X5)	M ²	360,00	55,00	19.800,00
17	TUBO DE FERRO 2" # 13- 6,0 M	BR	150,00	105,26	15.789,00
18	BARRA LISA 1/4" - 6,0 M	BR	150,00	9,90	1.485,00
19	DISCO DE CORTE 14"	PÇ	60,00	21,50	1.290,00
20	SOLVENTE PARA TINTA	LITROS	30,00	10,28	308,40
21	TUBO DE AÇO 3" # 13	BR	10,00	122,00	1.220,00
22	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M ²	1100	11,49	12.639,00
23	TUBO DE FERRO 2" # 14- 6,0 M	br	310	81,60	25.296,00

A presente licitação será efetuada dentro das normas legais da LEI 8.666/93; e Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, obedecendo aos termos do edital Pg nº 11/2020. Os quantitativos definidos conforme o item 2 do edital, e os preços de referência conforme especifica neste termo. Os produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade, não obrigando a aquisição do todo licitado. Os produtos deverão ser entregues dentro do Município de Santa Maria das Barreiras, nas localidades definidas na ordem de compra expedida pela Secretaria de Administração. MINUTA TERMO DE CONTRATO, PODERÁ SER SUBSTITUÍDO O TERMO DE CONTRATO POR INSTRUMENTO EQUIVALENTE. Art. 62 da Lei de Licitações - Lei 8666/93

.....

.....

II - aos contratos em que a Administração for parte como usuária de serviço público.

§ 4º É dispensável o "termo de contrato" e facultada a substituição prevista neste artigo, a critério da Administração e independentemente de seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, inclusive assistência técnica

Marcio Neiva
Presidente CPL